ЛДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПЛЛЬНОГО ОБРАЗОВЛН ИЯ
ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТЛНОВЛЕНИЕ

от xn 1//2
сг-ца Павловская

Об утверждении перечня предметов, запрещенных к проносу (прtlвозу) в

места проведения культурно-массовых мероприятий на территории
муниципального образования Павловский район

Во исполнение Указа Президента Российской Федераuии от l5 февра:rя
200б г. Ns 11б <О мерах по противодействию терроризму>9 Федера-rьных
законов от б октября 2003 г. Ns 131-ФЗ <Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации), от б марта 200б года

ЛЪ 35-ФЗ <О противодействии терроризму>, постановления правительства

Российской Федерации от 1l февраля 20|'7 г. Na 176 <Об утвержлении
требований к антитеррористической зашищенности объектов (территорий) в

сфере культУры и формЫ паспорта безопасности этих объектов (r,ерриr,орий)l>.

постановления главы администрации (ryбернатора) Красноларского края от 19

апреля 20l3 г. Nq 426 <О мерах по профилактике терроризма? минимизаl\ии и

ликвидации последствий его проявлений на территории Краснодарского края),

ВЦеляхнедопУЩенияВозНикноВенияугроЗвотношенИипоТенциапЬНых
объектов террористических посягательств и мест массового пребывания ;lюдей

при проведении культурно-массовых мероприятий на территори и

муниципального образования Павловский район,
постановляю:

1. УтвердиТь переченЬ предметов, запрещенных к проносу (провозу) в

места проведения культурно-массовых мероприятий на территории

муниципального образования Павловский район (приложение).
2. Настоящее постановление обнародовать путем размещения на

официапьном сайте админис,грации муниципального образования I'lавловский

райоН в инфорМационно-теJlекоммуникачионной сети <Интернеl,>l

ачl2З.ru ) и на информационных стендах, расположенных на территории
муниципального образования Павловский район, в специаJIьЕо установленных
местах для обнародования.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления остав"цяю за

собой.

// // х//
,

2

4. Постановление
обнародования.

вступает в силу после дня его официапьноr.о

Исполняющий обязанности главь]
муниципального образования
Павловский район Н.А. Дацук

ф

Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципаJIьного образования
п вскии аион
от /r/?

Перечень предметов, запрещенных к проносу (провозу) в места проведения
культурно-массовых мероприятий на территории мунициtlа",lыlог0

образования Павловский район

1, Взрывчатые вещества и их компоненты, средства и предметы, и\,{и

начиненные,
2, Оружие любого типа, в том числе самообороны, боеприtlасы,

составные части огнестрельного оружия, а также спецсредства.
З. Колющие или режущие предметы, ножи, иное холодное оруя(ие, в

том числе холодное оружие, являющиеся элементом военной формы одежды
(кортик), а также иные предметы, которые моryт быть использованы в качестве
оружия. Исключение составляют маникюрные ножницы и гIилочка для ногтей.

4. Устройства и изделия, в том числе самодельного изготовления, IIe

являющиеся пиротехникой. применяюшиеся для разбрасывания! распылеI{ия
различных материалов и веществ (в том числе пЕевмохлопушки), и иные
вещества, изделия, предметы, в том числе самодельного изготовления,
использование которых может привести к травмамl' воспламенению иJIи
задымлению.

5. Любые предметы, внешне напоминающие запрещенные предметы
или их копии и ацалоги.

6. Средства маскировки или предметы, затрудняющие установление
личности.

7. Аэрозольные баллончики, сжатые и сжиженные газьт. Исклtочение
составляют карманные зажигалки.

8. Огнеопасные и пиротехнические вещества или изделия, включая
сигнальные ракеты, файеры, петарды, газовые баллоньт и прелNlеты
(химические материалы), которые могут быть использованы для изготовJ]ения
пиротехнических изделий или дымов. Исключение составляют спички.

9. Воспламеняющиеся твердые вещества, а также
легковоспламеняющиеся и горючие жидкости' газы.

10. Окисляющие вещества и органические перекиси.
11. Источники, ионизирующие излучений, радиоактивньlе и де.цяшиеся

материалы, токсичные химические вещества, аварийно-химически опасtIые
вещества, химические реактивы и средства бытовой химии.

2

12. Материалы экстремистского, оскорбительного и.Iи

дискриминационного характера, содержащие нацистскую атрибутику или
символику, либо атрибутику или символику экстремистских организаций, или
направленные на дискриминацию любого рода против страны, jIица t]ли
группы лиц по iIризнаку расы, цвета кожи, этнического, национального или
социаJlьного происхождения и статуса, по месту рождения, финансовсlшt1,
состоянию или иного статуса, пола, инв€l,,Iидности, языка! реjlиI,ии,
политических или иных убеждений, или по любой другой причине, вклlоLIая
баннеры, флаги, символику и атрибутику, листовки, одежду, но. не
ограничиваясь ими.

l3. Средства защиты тела: бронежилеты, корсеты, кроме
обусловленных медицинскими показаниями.

l4. Наркотические, психотропные, токсические вещества' их
прекурсоры, в том числе в виде лекарственных средств, а также медицинские
шприцы и иглы для инъекций. Исключение составляют инъекционные
препараты, медицинские шприцы и иглы при предъявлении медицинских
документов на необходимость их использования.

l5. Стеклянные и ]\1ета-lлические контейнеры. бутылки и банки.
l6. Все виды жидкостей в любых объемах, в ToNt числе парфюмерия, а

также прозрачные пластиковые контейнеры для продуктов.
1"7 . Продукты питания (такие как яйца,, кетчуп, майонез и т.д.).
18. Алкогольныенапитки.
19. Любые животные. Исключение составляют собаки-проводники с

паспортом и заполненным ветеринарным документом.
20. Громоздкие предметы, сумма трех измерений которых по длине,

ширине и высоте превышает 150 см.
21 . Флаги и баннеры, р.вмеры которьж превышают 2 х 1,5 метра.

Исключение составляют флаги до 2 х 1,5 метра только из не пожароопасных
материалов.

22, .Щревки для флагов или плакатов любого типа. ИсключL,ние
составляют гибкие пJlастмассовые или двойные древки (ллина- до l метра).

2З. Рекламные N,Iатериа]ы .rюбого рода, печатная проJ) кl{лlя

религиозного, политического или оскорбительного содержания, или
содержаЕия, противоречащего общественному порядку и (или) морали, в том
числе баннеры, транспаранты, плакаты! вывески и их анацоги. Исключение

составляют религиозные книги для личного пользования.
24. Технические средства, способные помешать проведснию

охранных мероприятий.
25, Беспилотные воздушные суда любой максимальной взлетной

массы и беспилотные аппараты, перемещающиеся по земле, на воде и под
волой. воздушные змеи.

26, Профессиональное оборудование для фото и видеосъемки.
Иск.цючение составляет оборудование аккредитованных представите"цей СМИ.

21 . Любые сыпучие вещества независимо от объема. Иск.T ючегtлtе

J

составляют разрешенные лекарственные препараты в виде сыпучих веществ,
28. .Щругие вещества и предметы, представляющие опасность, а таl(же

запрещенные к обороту на территории Российской Фелераuии.

Исполняющий обязанности главы
муниципаJIьного образования
Павловский район Н.А. !аuукф